микрозаймом и в годовом исчислении определен в п. 7.6, 7.7 Правил предоставления 
микрозаймов. 

Установленные законодательством требования к ограничению суммы микрозайма 
Сумма микрозайма, предоставляемая заимодавцем, не может быть менее 1 (одного) 
белорусского рубля и не может превышать 630 000 (шестьсот тридцать тысяч) белорусских 
рублей на одного заемщика.  
Не допускается предоставление заимодавцем заемщику микрозайма (микрозаймов), если 
общая сумма обязательств заемщика перед займодавцем по Договорам микрозаймов при 
предоставлении такого микрозайма (микрозаймов) превысит 630 000 (шестьсот тридцать 
тысяч) белорусских рублей. 

Установленные законодательством требования к ограничению сумм обязательств 
заемщика перед микрофинансовой организацией 
Сумма причитающихся заимодавцу процентов, взимаемых по договору микрозайма, 
не может превышать: 
суммы микрозайма – при сроке возврата (погашения) суммы микрозайма, составляющем